Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Колыонская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

            № 120        .                                                                                           от  31.08.2020 г

«Об утверждении списка учебников на 2020/21 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным  перечнем  учебников, утвержденным  приказом
Минпросвещения России от 08.05.2019 № 233;
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий на 2020/21 учебный год (приложение).
2. Заместителю директора  по учебно-воспитательной работе (УВР) Иксановой М.А. учитывать
утвержденный список при контроле содержания рабочих программ педагогов.
3. Заместителю директора  по учебно-воспитательной работе (УВР) Иксановой М.А.
     3.1. довести перечень учебников и учебных пособий на 2020-2021 уч.год до всех участников
            образовательных отношений.
     3.2. обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном году по учебникам,
            рекомендованным Министерством просвещения РФ к использованию в образовательной
            деятельности.
     3.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников на
             2020-2021 учебный год.
4. Ответственной за фонд учебной литературы Кузьменко Н.В. осуществлять мониторинг обеспе
     ченности обучающимися учебниками.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                           Директор школы__Л.А.Крылатова

https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/476512/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/476512/

Приложение
к приказу МБОУ «Колыонская

СОШ»
от 31.08.2020  № 120

Список учебников на 2020/21 учебный год

N
п/п

Автор, название,
издательство,  год издания

1 2 3
Начальное

 общее образование

1
1.

Русский
язык

1 класс. Канакина,В.П. В.Г.Горецкий ,Л.М.Зеленинаи др. Русский язык.
М.:Просвещение,2020.
2 класс. Канакина,В.П. В.Г.Горецкий ,Л.М.Зеленинаи др. Русский язык.
М.:Просвещение,2020.
3 класс. Канакина,В.П. В.Г.Горецкий ,Л.М.Зеленинаи др. Русский язык.
М.:Просвещение,2020.
4 класс. Канакина,В.П. В.Г.Горецкий ,Л.М.Зеленинаи др. Русский язык.
М.:Просвещение,2014.

2. Литературн
ое чтение

1 класс. Н.Г.Горецкий. Азбука. 1 класс. Просвещение, 2011.

2 класс. Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий. Литературное чтение в 2-х ч.
М.Просвещение,2012.
3 класс. Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий. Литературное чтение  в 2-х ч.
М.Просвещение,2013
4 класс. Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий. Литературное чтение  в 2-х ч.
М.Просвещение,2014

3. Математика 1 класс. М.И.Моро. Математика в 2-х ч., М.:Просвещение,2011
2 класс. М.И.Моро. Математика в 2-х ч.,  М.:Просвещение,2012
3 класс. М.И.Моро. Математика в 2-х ч. М.:Просвещение,2013
4 класс. М.И.Моро. Математика в 2-х ч. М.:Просвещение,2014

4. Окружающи
й мир

1 класс. А.А.Плешаков. Окружающий мир в 2-х ч.,   М.: Просвещение,
2011.
2 класс. А.А.Плешаков. Окружающий мир в 2-х ч., М.: Просвещение, 2012.
3 класс. А.А.Плешаков. Окружающий мир в 2-х ч., М.: Просвещение, 2013.
4 класс. А.А.Плешаков. Окружающий мир в 2-х ч.,  М.: Просвещение,
2014.

5. Изобразител
ьное
искусство

1 класс. Изобразительное искусство. Ты изображаешь, украшаешь и
строишь. 1 кл: учеб. для общеобразовательных учреждений
Л.А.Неменская; под ред. Б.М.Неменского, М.: Просвещение, 2011.

2 класс. Искусство и ты: учеб. для 2 кл. нач. шк. Е.И.Коротеева; под ред.
Б.М.Неменского. М.: Просвещение, 2011.

3 класс. Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас. 3 класс: учеб.
для общеобразоват. учреждений/ Н.А.Горяева, Л.А.Неменская,
А.С.Питерских и др.  под ред. Б.М.Неменского. М.: Просвещение, 2011.

4 класс. Изобразительное искусство: каждый народ-художник: учеб. для 4
кл. нач. шк./Л.А.Неменская; под ред.Б.М.НеменскогоМ.: Просвещение,
2011.

6. Технология 2 класс. Н.И.Роговцева.Технология
/Н.И.Роговцева,Н.В.Богданова,И.П.Фрейгач.-М.:Просвещение,2011.
1 класс. Н.И.Роговцева.Технология  ,
Н.И.Роговцева,Н.В.Богданова,И.П.Фрейгач.-М.:Просвещение,2011.
4 класс. Н.И.Роговцева Технология,  М.: Просвещение, 2014.
3 класс. Н.И.Роговцева.Технология  ,
Н.И.Роговцева,Н.В.Богданова,И.П.Фрейгач.-М.:Просвещение,2011.

7. Физическая
культура.

1-4 классы. В.И.Лях ,А.А.Зданович. Физическая культура.
М.: Просвещение, 2012.

8. Иностранны
й язык

4 класс. М.В.Вербицкая. Английский язык, Вентана-Граф, 2017 г.
2 класс. М.В.Вербицкая. Английский язык, Вентана-Граф, 2015 г.
3 класс. М.В.Вербицкая. Английский язык, Вентана-Граф, 2016 г.

9. Музыка 1 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Учебник-тетрадь для
учащихся 1 класса начальной школы.- М.: Просвещение,2012.

2 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка: учебник для
2 класса.- М.: Просвещение, 2012.

3 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка: учебник для
3 класса.- М.: Просвещение, 2013.

4 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  Музыка: учебник для
4 класса.- М.: Просвещение, 2012.

1
 10

ОРКСЭ 4 -5 класс. А.Л.Беглов, Е.В.Саплина. ОРКСЭ (основы мировых
религиозных культур), М. Просвещение, 2012

1
11

Русский
родной язык

1 класс. Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова
М.И., Казакова Е.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык,
Просвещение, 2019

2 класс. Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова
М.И., Казакова Е.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык,
Просвещение, 2019

3 класс. Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова
М.И., Казакова Е.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык,
Просвещение, 2019

4 класс. Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова
М.И., Казакова Е.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык,
Просвещение, 2019

                                               Основное общее образование

1. Русский
язык

5 класс. Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов, Л.А. Тростенцова и др. Русский
язык в 2-х частях,  М.:Просвещение,2014

6 класс. Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов, Л.А. Тростенцова и др. Русский
язык в 2-х частях,  М.:Просвещение,2015
7 класс. М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская.  Русский язык
М.:Просвещение,2012
8 класс. Л.А.Тростенцова, Т.А.Ладыженская, А.Д.Дейкина. Русский язык,
М.Просвещение, 2018
9 класс. С.Г.Бархударова. Русский язык, М.Просвещение, 2019

2. Литература 5 класс. В.Я.КоровинаВ., П.Журавлев. Русский язык в 2-х ч.-
М.:Просвещение ,2019
6 класс. Т.Ф.Курдюмова. Литература. М.: Дрофа/Вертикаль, 2015
7 класс. Т.Ф.Курдюмова. Литература. М.: Дрофа/Вертикаль,2012
8 класс. Т.Ф.Курдюмова. Литература. М.:Дрофа,2018
9 класс. Т.Ф.Курдюмова. Литература. М.:Дрофа,2012

3. Иностранны
й язык

5 класс. М.В.Вербицкая. Английский язык, Вентана-Граф, 2017 г.
6 класс. М.В.Вербицкая. Английский язык, Вентана-Граф, 2018 г.
7 класс. М.В.Вербицкая. Английский язык, Вентана-Граф, 2019 г.
8 класс. М.З. Биболетова  Английский язык, Титул,2016
9 класс. О.В.Афанасьева, Английский язык, Дрофа, 2014
5 класс. М.М.Аверин, П.Ф. Джин. Немецкий язык, Просвещение, 2019
6 класс. М.М.Аверин, П.Ф. Джин. Немецкий язык, Просвещение, 2019

4. Математика 5 класс. С.М.Никольский.  Математика. М.:Просвещение,2016 г..
6 класс. С.М.Никольский.  Математика. М.:Просвещение,2017 г..

5. Алгебра 7 класс. С.М.Никольский.  Алгебра , М.:Просвещение,2018 г..
8 класс. С.М.Никольский.  Алгебра , М.:Просвещение,2019 г..
9 класс. Ю.Н.Макарычев, Н.Д.Миндюк под ред. Теляковского. Алгебра.
М.Просвещение, 2012

6. Геометрия 7-9 класс. Л.С.Атанасян,В.Ф.Бутузов,С.Б.Кадомцев и др. Геометрия.
М.:Просвещение, 2017

7. Химия 8 класс. Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман. Химия М: Просвещение, 2019
9 класс. О.С.Габриелян. Химия,  Вертикаль, 2013

8. Физика 7 класс. А.В. Перышкин. Физика: учеб. для общеобразоват. учреждений-
М.: Дрофа, 2016

8 класс. А.В. Перышкин. Физика: учеб. для общеобразоват. учреждений-
М.: Дрофа, 2018

9 класс. А.В. Перышкин,  Е.М. Гутник. Физика: учеб. для общеобразоват.
учреждений - М.: Дрофа, 9

9. География 5 класс. О.А.Климанова. География. М.:Дрофа/Вертикаль,2015 г.

6 класс. О.А.Климанова. География. 6 кл.-М.:Дрофа/Вертикаль,2016 г.

7 класс. Под ред. О.А.Климановой . География. М.:Дрофа,2017

8 класс. Л.И.Алексеев. География. Природа и население. М.:Дрофа, 2018
9 класс. Л.И.Алексеев. География. М.:Дрофа, 2012.

10. Технология 5 класс. Технология: Учебник /Под ред. В.Д.Симоненко. М.:Вентана-
Граф,2015.
6 класс. Технология, Учебник /Под ред. В.Д.Симоненко. М.:Вентана-
Граф,2015.

7 класс. Технология:Учебник /Под ред. В.Д.Симоненко. М.:Вентана-
Граф,2017.
8 класс. Технология: Учебник /Под ред. В.Д.Симоненко. М.:Вентана-
Граф,2018.

11. Изобразител
ьное
искусство

7 класс. Изобразительное искусство: дизайн и архитектура в жизни
человека: Учебник для 7-кл./А.С.Питерских,Г.Е.Гуров; под ред.
Б.М.Неменского.М.:Просвещение,2014

8 класс. Изобразительное искусство: В театре, кино: Учебник для
8кл./А.С.Питерских,Г.Е.Гуров; под ред.
Б.М.Неменского.М.:Просвещение,2018

12. Основы
безопасност
и
жизнедеятел
ьности

5 класс. Основы безопасности жизнедеятельности,  Учебник
/А.Т.Смирнов.-М.:Просвещение,2012.
6 класс. Основы безопасности жизнедеятельности: Учебник
/А.Т.Смирнов.-М.:Просвещение,2012.
7 класс. Основы безопасности жизнедеятельности .7класс:Учебник
/С.Н.Вангародский,М.И.Кузнецов,В.В.Марков,В.Н.Латчук.-М.:Дрофа,2013
8 класс. Основы безопасности жизнедеятельности .8класс:Учебник
/С.Н.Вангародский,М.И.Кузнецов,В.В.Марков,В.Н.Латчук.-М.:Дрофа,2016.
9  класс. Основы безопасности жизнедеятельности .9класс:Учебник
/С.Н.Вангародский,М.И.Кузнецов,В.В.Марков,В.Н.Латчук.-М.:Дрофа,2013

13. Физическая
культура

5-7 классы. М.Я.Виленский, И.М.Туревский. Физическая культура, М:
Просвещение, 2019
8-9 классы. В.И.Лях.Физическая культура.
Учебник/В.И.Лях,А.А.Зданович; под ред.В.И.Ляха.-М.:Просвещение,2016.

14. Информати
ка и ИКТ

5 класс. Л.Л.Босова.Информатика, Л.Л.Босова.-М.:БИНОМ. Лаборатория
знаний, 2014 г.
6 класс. Л.Л.Босова. Информатика , Л.Л.Босова.-М.:БИНОМ. Лаборатория
знаний, 2014 г.
7 класс. Л.Л.Босова.Информатика, М.:БИНОМ. Лаборатория знаний, 2017.
8 класс. Л.Л.Босова.Информатика, М.:БИНОМ. Лаборатория знаний, 2018.
9 класс. Л.Л.Босова.Информатика, М.:БИНОМ. Лаборатория знаний, 2019.

15 Биология 5-6 классы. В.В.Пасечник, Биология, Вентана-Граф, 2019 г.

7 класс. В.В. Латюшин. Биология.  Животные. Дрофа – 2017 г.

8 класс. Биология: учеб. для общеобразоват. учреждений/ Д.В.Колесов,
Р.Д.Маш, И.Н.Беляев. – 8-е изд., стереотип – М.: Дрофа, 2018.

9 класс. Пасечник В.В., Каменский А.А.Биология, М: Просвещение, 2019

16 История 5 класс. Вигасин А.А. Всеобщая история. История Древнего мира,  М.:
Просвещение, 2019.

6 класс. Агибалова Е.В. Всеобщая история. История средних веков,
Просвещение, 2015 г.

6 класс. И.М.Андреев, И.Н.Федоров,  История России с древних времен до
XVI века, М.: Дрофа, 2016.

7 класс. И.М.Андреев, И.Н. Федоров, История России XVI-конец XVII
века, М.Дрофа, 2017 г.

7 класс. Юдовская А.Я. Всеобщая история. История Нового времени,
1500-1800. 7 класс: учебник для общеобразовательных учреждений.- М.:
Просвещение, 2013

8 класс. И.Л.Андреев, Л.Н.Ляшенко, И.В.Амосова и др.. История России,
конец XVII-XVIII  веков.М.: Дрофа, 2018.

8 класс. Юдовская А.Я. Новая история,1800-1913/учебник для 8 класса.-
М.: Просвещение, 2010.

9 класс. Юдовская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая история. История нового
времени

9 класс. Л.М.Ляшенко, О.В.Волобуев. История России XIX – начало XX в.,
Дрофа, 2019

17 Обществозн
ание

6 класс. Боголюбов  Л.Н.Обществознание. М.: Просвещение, 2016

7 класс. Боголюбов  Л.Н.Обществознание. М.: Просвещение, 2013

8 класс. Боголюбов  Л.Н.Обществознание. М.: Просвещение, 2018.

9 класс. Боголюбов  Л.Н.. Обществознание. М.: Просвещение, 2019

18 Русский
родной язык

5 класс. Александрова О.М., и др. Русский родной язык, Просвещение,
2019

6 класс. Александрова О.М., и др. Русский родной язык, Просвещение,
2019

7 класс.  Александрова О.М., и др. Русский родной язык, Просвещение,
2019

Среднее общее образование

1
1. Литература 10 класс. В.И.Сахаров.,С.А.Зинин. Литература в 2-х ч. М.:Русское

слово,2013.

11 класс. В.А.Ланин, Л.Ю.Устинова, В.М.Шамчикова, Литература,
базовый и углубленный уровни, М.Вентана-Граф, 2017 г.

2. Алгебра и
начала
анализа

10 класс. С.М.Никольский, Алгебра и начала математического анализа,
Просвещение, 2013 г.
11 класс. С.М.Никольский, Алгебра и начала математического анализа,
Просвещение, 2013 г.

3. Русский
язык

10 класс. И.В.Гусарова, Русский язык, Вентана-Граф, 2016 г.

11 класс. И.В.Гусарова, Русский язык, Вентана-Граф, 2017 г.
4. Геометрия 10-11 классы. Л.С.Атанасян и др  Геометрия, М.:Просвещение,2011
5. Иностранны

й язык
10-11 классы. М.З.Биболетова, Английский язык 10-11 класс, Титул 2014
г.

6. География 10-11 класс. Максаковский,В.П. Экономическая и социальная география
мира, М. Просвещение,2012

7. Физическая
культура

10-11 класс. В.И.Лях. Физическая культура.М.:Просвещение,2010.

8. Физика 10 класс. Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. Сотский. Физика: учеб. для
общеобразоват. учреждений, базовый и профил. уровни –М.: Просвещение,
2010.

11 класс. Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев. Физика: учеб. для общеобразоват.
учреждений –М.: Просвещение, 2010.

9. Химия 10 класс. О.С.Габриелян. Химия. М.Просвещение, 2013
11 класс. О.С.Габриелян. Химия. М.Просвещение , 2013

10. Мировая
художестве
нная
культура

10 класс. Г.И.Данилова.Мировая художественная культура
М.:Дрофа,2010.-12
11  класс. Г.И.Данилова.Мировая художественная культура
М.:Дрофа,2010.-12

11. Информати
ка и ИКТ

10-11 класс. Семакин, Информатика и информационно-
коммуникационные технологии. Базовый уровень Бином,2011

13 Биология 10-11 класс. И.Б.Агафонов,В.И.Сивоглазов. Общая биология. 10-11кл.-
М.:Дрофа,2013

14 Обществозн
ание

10 класс. Обществознание: учеб.для
общеобразоват.учреждений:профильный уровень/Л.Н.Боголюбов,
А.Ю.Лазебникова, Н.М.Смирнова и др; под ред.Л.Н.Боголюбова.-
М.:Просвещение,2012.
10-11 класс. А.Ф.Никитин. Основы права:  учебник для
общеобразоват .учреждений .-М.:Дрофа,2014.
11 класс. Обществознание.11класс:учеб.для общеобразоват.
учреждений:профильный уровень/Л.Н.Боголюбов, А.Ю.Лазебникова,
А.Т.Кинкулькини др; под ред.Л.Н.Боголюбова.-М.:Просвещение,2012.
11 класс. И.В.Лисицин, Экономика, Вита, 2013 г.

15 История 11 класс. А.Н.Сахаров, Н.В.Загладин, История с древнейших времен до
конца 19 века, 10 класс, изд. Русское слово, 2018 г.

11 класс. Н.В.Загладин., Ю.А.Петров, История конец 19 –
Начало XXI века .- 11 класс, Русское слово,  2018 г.

16 Астрономия 10 класс. Б.А.Воронцов-Вельяминов, Е.К.Страут. Астрономия, Дрофа,
2018

		2021-07-28T23:04:07+0300
	Светлана Викторовна Арсентьева